
 

宮崎県における小児・AYA世代のがん等の患者の 

妊孕性温存療法についての研修のご案内 

地域の医療機関様におかれましては、平素より当院へのご高配を賜り厚く御礼 

申し上げます。 

  第４期がん対策推進基本計画が施行され、小児・AYA世代のがん等の患者の 

 妊孕性温存療法について謳われております。 

そこで、今回、宮崎県における現状を踏まえ、今後の対応について講師を招き、 

研修を企画致しました。 

ご多用中とは存じますが、多数の地域医療従事者の方々のご参加をお待ちして 

おります。 

              
テーマ：宮崎県における小児・AYA世代のがん等の患者の妊孕性温存療法 

について 

講 師：宮崎大学医学部附属病院 

     産科・婦人科主任教授 桂木 真司 氏 

日 時：令和 ６年 １０月 ９日（水）1８：００～１９：００ 

場 所：都城医療センター 大会議室 

参加費：無料 

対 象：地域の医療従事者 

※ 締切日 ：  令和 ６年 ９月 20日（金） 

         「参加申込み」をご記入の上、下記までファックスをご送信下さい。 

参加申込み 

施 設 名 連 絡 先 職  種 氏  名 

  
             

  

  

※感染症等の流行状況によっては、延期又は中止する場合があります。 

予めご了承ください。 

 

お問い合わせ・送信先：地域がん診療連携拠点病院     

国立病院機構 都城医療センター  

                                相談支援センター  津曲 

                                  FAX 0986-26-1893   

TEL 0120-411-329 

 


